
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 1840/2016

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 341 del 08-09-2016
(n. 1048 / 2016 del Registro Generale)

Oggetto: PIANO LOCALE PER LA NON AUTOSUFFICIENZA ANNUALITA’ 2016.  PRESA
D’ATTO DELLE GRADUATORIE REDATTE DALLE U.V.M. DELLA A.S.L. N. 2
E APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA UNICA INTEGRATA DELL’EAS N.
28

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio  comunale n.  69 del  03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018;

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018;

VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015,
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE ,  inoltre,  le  disposizioni  del  comma  14  dell’articolo  11  del  d.lgs.  n.  118/2011,  per  il
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato,
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con
riguardo alla funzione autorizzatoria;
DATO ATTO  che nella riunione del 25.01.2016 la Conferenza dei Sindaci dell’EAS n. 28  deliberava di
autorizzare il Comune di Ortona, ente capofila dell’EAS., a proseguire l’erogazione dei servizi per la non
autosufficienza annualità 2016 nelle more della definizione ed approvazione del Piano Locale per la Non
Autosufficienza anno 2016 da parte della Regione Abruzzo;
VISTA la Delibera di G.C. n. 19 del 5 febbraio 2016, che nelle more dell’approvazione del P.L.N.A. 2016,
stabiliva  per  l’annualità 2016 la  prosecuzione dei  servizi  per  la  non autosufficienza ovvero:  assistenza
domiciliare socio-assistenziale,  assistenza domiciliare integrata,  trasporto disabili  presso centri  di cura ,
riabilitativi  e socioeducativi  ed il servizio di  telesoccorso e teleassistenza, servizi  che da anni vengono
garantiti  nell’ambito  del  P.L.N.A.  in  favore  degli  utenti  dell’ambito  territoriale  in  condizione  di  non
autosufficienza; 
ATTESO che l’E.A.S. n.28 “Ortonese” e la A.S.L. n.2 Lanciano – Vasto - Chieti hanno programmato, con
apposito ”Protocollo di Integrazione Sociosanitaria” che è parte integrante e sostanziale del Piano di Zona
2011-2013 prorogato  per  l’annualità  2016,  di  perseguire  azioni  specifiche coordinate  e  integrate  per  il
territorio di riferimento in grado di favorire e consolidare a livello istituzionale, organizzativo gestionale e
professionale, i processi di collaborazione e interazione tra servizi sociali e servizi  sanitari;
VISTO  il Decreto del Commissario ad ACTA n. 107 del 20/12/2013 “ Linee guida regionali sulle attività e
sulle procedure di competenza del Punto Unico di Accesso e della Unità di Valutazione Multidimensionale”
che stabilisce tra l’altro la composizione delle UVM come previsto dalla L.R. n. 5/2008 nonché  le modalità
e gli strumenti di valutazione del bisogno sociosanitario per l’ammissione all’ assistenza domiciliare socio-
assistenziale integrata; 

Pag. 1 di 4



DATO ATTO  che:
- Sono  pervenute,  nei  termini  previsti,  n.  101  richieste  di  servizio  di  assistenza  domiciliare  per

l’annualità  2016  in  favore  di  persone  non  autosufficienti  residenti  nei  Comuni  dell’Ambito
Territoriale e che le stesse sono state sottoposte alla valutazione multidimensionale del bisogno
sociosanitario  alle U.V.M. (Unità di  Valutazione Multidimensionale)  della A.S.L. n.2 – U.O.C.
Nucleo  Operativo  Distrettuale  di  Ortona  e  dal  N.O.D.  Guardiagrele   UVM  territorialmente
competenti;

- Le stesse sono state valutate,  come previsto nel già citato Decreto del Commissario ad ACTA n. 107
del 20/12/2013 “ Linee guida regionali sulle attività e sulle procedure di competenza del Punto
Unico  di  Accesso  e  della  Unità  di  Valutazione  Multidimensionale”   dalle  U.V.M.  (Unità  di
Valutazione Multidimensionale) della A.S.L. n.2 – U.O.C. Nucleo Operativo Distrettuale di Ortona
e dal N.O.D. Guardiagrele  le quali, hanno rimesso le risultanze come dai seguenti verbali:

-  n.  355  in data  17.02.2016   della U.O.C. di Ortona 
-  n.  522  in data  08.03.2016   della U.O.C. di Ortona 
-  n.  1092  in data  25.05.2016 della U.O.C. di Ortona 
-  n. 1474  in data  20.07.2016  della U.O.C. di Ortona  
-  n.  1722 in data  30.08.2016  della U.O.C. di Ortona 
-  n.  1083 in data   26.07.2016 del N.O.D. di Guardiagrele
-  n.  1138 in data   04.08.2016 del N.O.D. di Guardiagrele;

RITENUTO  dover provvedere a recepire tali provvedimenti, prendendo atto di quanto in essi contenuto, al
fine delle successive attività presupposte alla erogazione dei servizi assistenziali a domicilio spettanti  ai
soggetti da tali organismi valutati;
DATO ATTO  che delle n.  101  richieste di  servizio per l’annualità 2016 l’EAS n. 28 ha accertato il
verificarsi delle seguenti condizioni, in data successiva a quella della valutazione da parte dell’UVM:
- il decesso di n. 4  utenti;
- la rinuncia al servizio per motivi personali da parte di n.12  utenti;
-l’inserimento nel  progetto Home Care Premium  di n. 7 utenti,  a seguito di  scorrimento della relativa
graduatoria;
DATO  ATTO  che  è  necessario  procedere  ad  approvare  l’allegata graduatoria  integrata  di  Ambito
Territoriale, composta dagli  utenti  di  cui è stata accertata a tutt’oggi  l’esistenza in vita e la volontà di
usufruire  del  servizio  di  assistenza domiciliare socioassistenziale  integrata,  ed al  cui  bisogno,   valutato
dall’UVM  territorialmente  competente,  è  stato  attribuito  il  punteggio  comunicato  nei  verbali
precedentemente  citati  resi  dalla  U.O.C.  Nucleo  Operativo  Distrettuale  di  Ortona  e  dal  N.O.D.  di
Guardiagrele;
CONSIDERATO  che dall’esame dei verbali resi dalla U.O.C. Nucleo Operativo Distrettuale di Ortona e dal
N.O.D. di Guardiagrele risultano n. 101 utenti valutati dalle U.V.M. necessitanti a domicilio di assistenza
domiciliare e che di questi, come sopra evidenziato, n.23 per varie motivazioni non fruiranno dell’assistenza;
DATO ATTO  che, allo stato, il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente;

DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui
non trascritte;
2. Prendere atto che sono pervenute all’EAS n. 28 n. 101  richieste di servizio di assistenza domiciliare
in favore di persone non autosufficienti per l’annualità 2016;

3.  Prendere atto dei seguenti verbali  rimessi  dalle U.V.M. (Unità di Valutazione Multidimensionale) della
A.S.L. n.2 – U.O.C. Nucleo Operativo Distrettuale di Ortona e dal N.O.D. Guardiagrele:

 n.  355  in data  17.02.2016   della U.O.C. di Ortona 
 n.  522  in data  08.03.2016   della U.O.C. di Ortona 
 n. 1092  in data  25.05.2016 della U.O.C. di Ortona 
 n. 1474  in data  20.07.2016  della U.O.C. di Ortona  
 n.  1722 in data  30.08.2016  della U.O.C. di Ortona 
 n.  1083 in data   26.07.2016 del N.O.D. di Guardiagrele
 n.  1138 in data   04.08.2016 del N.O.D. di Guardiagrele;

4. Dare atto che delle n. 101  richieste di servizio per l’annualità 2016, l’EAS n. 28 ha accertato il verificarsi
delle seguenti condizioni, in data successiva a quella della valutazione da parte dell’UVM:
- il decesso di n. 4  utenti;
- la rinuncia al servizio per motivi personali da parte di n.12  utenti;

Pag. 2 di 4



- l’inserimento nel progetto Home Care Premium  di n. 7 utenti, a seguito di scorrimento della relativa
graduatoria;
e,  per  l’effetto,  i  soggetti  ammessi  al  servizio  sono  n.78,  come  da  graduatoria  allegata  al  presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;
5.   Approvare  l’allegata  graduatoria  integrata  dell’Ambito  Territoriale,  composta  da  n.78  utenti  non
autosufficienti  con disabilità grave o gravissima che hanno fatto richiesta all’EAS n. 28 del servizio di
assistenza  domiciliare  socioassistenziale,  direttamente  o  per  il  tramite  di  un  familiare,  tutore  o
amministratore  di  sostegno,  ed al  cui  bisogno,  valutato  dall’UVM territorialmente  competente,  è  stato
attribuito il punteggio comunicato nei verbali su citati, rispettivamente resi dalla U.O.C. Nucleo Operativo
Distrettuale di Ortona e dal N.O.D. di Guardiagrele;
6. Dare atto che il servizio verrà erogato agli aventi diritto con le modalità previste dal vigente Regolamento
per l’assistenza domiciliare per gli anziani e diversamente abili dell’E.A.S. n.28;
 7. Dare mandato all’Ufficio di Piano per il prosieguo di competenza. 

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 3 di 4



Pag. 4 di 4

Cognome Nome Data di Nascita Luogo di Nascita Codice Fiscale

S. M. omissis omissis SNVMRA28S57G141I 310

M. C. M. omissis omissis MNLCZN53S70G290A 306

S. E. omissis omissis SPLMLE25M61G141R 295

D. S. A. omissis omissis DSPNNT31R55A398T 286

P. A. omissis omissis PRFNTN30P23L194R 261

C. J. omissis omissis CPDJSC92L54G141I 255

B. F. omissis omissis BZZFNC19S24G141N 250

I. F. omissis omissis ZZIFRZ91P12G141Q 245

N. M. V. omissis omissis NPLMVR34L50G141F 242

D. M. omissis omissis DRGMRA24S64G141B 240

P. G. omissis omissis PTRGVF32D63I394J 240

M. L. omissis omissis MRNLTT34E54D137A 240

B. A. omissis omissis BDNMLA24C50G141R 238

I. R. omissis omissis MPGRCC60D24G141L 237

D. R. omissis omissis DPLRLD24C68E056K 236

V. F. omissis omissis VRNFMN13D41G141D 235

F. A. M. omissis omissis FLCNMR32C61E056S 230

C. B. omissis omissis CSTBTN32D54D690T 224

C. N. omissis omissis CTNNNZ40B21D763Q 221

D. V. D. omissis omissis DVRDNT36A28G128K 221

B. G.A. omissis omissis BTTGNN33L66G141N 220

B. T. omissis omissis BRNTSN30S43E056G 220

N. P. omissis omissis NNNPLA41M16A952R 219

S. G. omissis omissis SNSGRL41M13G141E 218

D. N. R. omissis omissis DNRRCC45H19G141L 217

C. M. M. omissis omissis CLRMMD46T52L219E 215

B. M. omissis omissis BCCMRA25M61E056I 215

F. G. omissis omissis FGGGNN24B60H501F 213

C. O. omissis omissis CSTSCR57A22G141L 210

C. A. M. omissis omissis CRVNNM31H56I394Z 210

D. D. L. omissis omissis DDILCU30L45G141Z 202

T. E. omissis omissis TRLLVR22L65A367D 201

V. N. omissis omissis VRNNLD33L55G141F 200

I. T. omissis omissis BTTTRS28T59G141L 198

G. G. omissis omissis GRGGPP72C59G786L 197

D. C. T. omissis omissis DCRTMS49T04G141T 197

M. A. omissis omissis MNZSNT63M61G141H 195

D. P. F. omissis omissis DPLFMN26E71L194O 193

M. I. omissis omissis MFFDIA34T61D137I 192

D. V. Z. omissis omissis DVRZFR55S30G141F 191

M. U. omissis omissis MNCBLD31L23G098W 190

N. F. omissis omissis NRNFNC32M21H223E 190

D. L. M. omissis omissis DLCMRA30T48G141T 189

C. A. omissis omissis CRVNLN41S50G141W 187

C. M. omissis omissis CRSMRA37A71F196B 182

M. L. omissis omissis MNCLDI53E46D137Z 181

D. M. omissis omissis DNTMRA25P41G141D 176

F. T. omissis omissis FRSTSN17M61D137K 174

L. M. omissis omissis LCLMSM91H19E435G 173

P. A. omissis omissis PSQNNT47A67G141Z 171

D'O. F. omissis omissis MNCMCN64T44C632H 171

N. R. omissis omissis NSTRFL30C17G760X 170

P. A. omissis omissis PLDDLN31M52G141J 169

Z. A. M. omissis omissis ZLLNMR32P44C632G 165

G. C. omissis omissis GSBCCT31E46F196U 165

C. R. omissis omissis CMNRNI39A42G141O 162

P. G. omissis omissis PTRGNN35A44G141B 158

B. L. omissis omissis BRCLDR85L68E243A 156

C. O. D. omissis omissis CRDLDD39A46Z600X 155

M. R. omissis omissis MNGRSO27C45G141D 153

D. D. T. omissis omissis DDITNS26T22G141W 149

C. N. omissis omissis CCCNLN68R24E243A 149

F. L. omissis omissis DMNBNR60S27L194W 149

C. A. omissis omissis CVTSNT33E51L194U 145

G. G. omissis omissis GMNGPR37C22G760X 143

V. N. omissis omissis VLRNCL30S08C853Z 140

P. C. omissis omissis PNCCCT34C65G141O 133

S. F. omissis omissis SRGFPP71R24F912G 132

B. C. omissis omissis BCCCCT27T42E056P 127

D. C. G. omissis omissis DLCGVN31T61G141M 122

F. B. D. omissis omissis FSCBTD38C29A398C 119

P. B. omissis omissis PRMBNC51A65G141B 106

D. N. R. omissis omissis DNNRNN61S51G141D 100

C. I. omissis omissis CCCVIA72C71D592J 86

F. A. omissis omissis FSLNTN43L13L194Y 83

D. C. M. omissis omissis DCRMLN66R55E243J 73

F. P. omissis omissis FSCPLA66H49G182Q 61

M. E. omissis omissis MNCLDE52E54F458E 23

Totale 
Punteggio


